CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 001/2024

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA SE-
LEÇÃO DE PESSOAL VISANDO SELECIONAR CANDIDATOS PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESER-
VA DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE VARZEA GRANDE– MT

Retificação 02/2024 Kalil Sarat Baracat de Arruda, Prefeito do Municí-
pio de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atri-
buições legais, e em cumprimento ao disposto na Constituição Fede-
ral; Lei Federal n.º 13.022/2014; na Lei Complementar n.º 2.142/2000
e suas alterações feitas pela Lei Complementar n. 4.166/2016; na Lei
Complementar n.º 5.139/2023; no Decreto n.º 14/2024; na Lei n.º 1.164/
1991 bem como nas legislações pertinentes em vigor, até a sua pu-
blicação, e suas alterações, e na legislação citada nos itens abaixo,
torna público a retificação ao Edital n.º 001/2024 , que contém as nor-
mas, rotinas e procedimentos que regem o Concurso Público desti-
nado a selecionar candidatos para provimento de vagas e formação
de Cadastro de Reserva ao cargo de Guarda Municipal do Quadro de
Pessoal Efetivo da Prefeitura Municipal de Várzea Grande – MT, e RE-
SOLVE REABRIR AS INCRIÇÕES, conforme descrito abaixo.

ONDE SE LÊ:

No ANEXO I – CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚ-
BLICO DA PREFEITURA MUNCIPAL DE VÁZEA GRANDE – MT

Data Atividade Horário Local e/ou Funções Relacio-
nadas

.... .... .... ....
22/
04 a
16/
05/
2024

Novo período de Inscrições.

Até
23h59min
do dia
16/05/
2024

No site www.selecon.org.br

.... .... .... ....
16/
05/
2024

Último dia para entrega de
laudo para solicitação de co-
ta de PcD.

17/
05/
2024

Vencimento do boleto ban-
cário com a taxa de inscri-
ção.

22/
05/
2024

Resultado preliminar do pe-
dido de inclusão de cota pa-
ra PcD.

A partir
das 17h No site www.selecon.org.br

23 e
24/
05/
2024

Recurso ao resultado preli-
minar do pedido de inclusão
de cota para PcD.

No site www.selecon.org.br

29/
05/
2024

Resultado do recurso ao re-
sultado preliminar do pedido
de inclusão de cota para
PcD e resultado final do pe-
dido de inclusão de cota pa-
ra PcD.

A partir
das 17h No site www.selecon.org.br

25/
06/
2024

Divulgação do Cartão de
Convocação de Etapa
(CCE) com data, horário e
local de prova.

A partir
das 17h No site www.selecon.org.br

28/
06/
2024

Prazo para solicitação de
correção de dados no Car-
tão de Convocação de Eta-
pa (CCE).

No site www.selecon.org.br

30/
06/
2024

Aplicação da prova objetiva
de conhecimentos e redação.

Diversos locais, com data e
horário das provas, a serem
divulgados no Cartão de
Convocação de Etapa (CCE),
por meio do site www.sele-
con.org.br

.... .... .... ....

LEIA-SE:

No ANEXO I – CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚ-
BLICO DA PREFEITURA MUNCIPAL DE VÁZEA GRANDE – MT

Data Atividade Horário Local e/ou Funções Relacio-
nadas

.... .... .... ....
22/
04 a
10/

Novo período de Inscrições.
Até
23h59min
do dia

No site www.selecon.org.br

06/
2024

10/06/
2024

.... .... .... ....
10/
06/
2024

Último dia para entrega de
laudo para solicitação de co-
ta de PcD.

11/
06/
2024

Vencimento do boleto ban-
cário com a taxa de inscri-
ção.

14/
06/
2024

Resultado preliminar do pe-
dido de inclusão de cota pa-
ra PcD.

A partir
das 17h No site www.selecon.org.br

17 e
18/
06/
2024

Recurso ao resultado preli-
minar do pedido de inclusão
de cota para PcD.

No site www.selecon.org.br

20/
06/
2024

Resultado do recurso ao re-
sultado preliminar do pedido
de inclusão de cota para
PcD e resultado final do pe-
dido de inclusão de cota pa-
ra PcD.

A partir
das 17h No site www.selecon.org.br

25/
06/
2024

Divulgação do Cartão de
Convocação de Etapa
(CCE) com data, horário e
local de prova.

A partir
das 17h No site www.selecon.org.br

28/
06/
2024

Prazo para solicitação de
correção de dados no Car-
tão de Convocação de Eta-
pa (CCE).

No site www.selecon.org.br

30/
06/
2024

Aplicação da prova objetiva
de conhecimentos e redação.

Diversos locais, com data e
horário das provas, a serem
divulgados no Cartão de
Convocação de Etapa (CCE),
por meio do site www.sele-
con.org.br

.... .... .... ....

Mantendo inalterados os outros itens do Edital.

Várzea Grande/MT, 21 de maio de 2024.

Kalil Sarat Baracat de Arruda

Prefeito Municipal de Várzea Grande - MT

AVISO PRORROGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 18/2023

Processo n° 956222/2024. O Município de Várzea Grande, através da Se-
cretaria Municipal de Administração, por intermédio da autoridade compe-
tente o Senhor Osvaldo Botelho de Campos Neto, torna público para co-
nhecimento de todos os interessados o PRORROGAÇAO DA ABERTU-
RA da DISPENSA DE LICITAÇÃO na forma ELETRÔNICA, contratação
de empresa para prestação de serviços de fogos de artifícios para reali-
zação de shows pirotécnicos em eventos, referentes às festividades pro-
gramadas a serem realizadas pelo Município de Várzea Grande, para o
dia 28 de maio de 2024, às 10:30 horas (Horário de Brasília/MT), no si-
te www.bllcompras.org.br, conforme exigências descritas no Edital e seus
anexos, que será conduzido neste processo pelo pregoeiro oficial, Sra. Ali-
ne Maressa, designado pela Portaria nº 344/2024/GAB.SAD. O Edital com-
pleto está à disposição dos interessados gratuitamente nos seguintes si-
tes: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br. Várzea Gran-
de/MT, 21 de maio de 2024. Osvaldo Botelho de Campos Neto – Secre-
tário Municipal de Administração.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 90021/2024

Processo Administrativo n.º 963300/2024

Torna-se público que o Município de Várzea Grande – MT inscrita no
CNPJ sob nº 03.507.548/0001- 10, por meio da Secretaria de Viação e
Obras, realizará DISPENSA ELETRÔNICA, com critério de julgamento
MENOR PREÇO, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.
º 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 81/2023, Instrução Normativa Se-
ges/ME nº 3/2018, subsidiariamente a Instrução Normativa Seges/ME nº
67/2021, e demais legislações aplicáveis. A sessão pública será conduzi-
da pelo Agente de Contratação e respectiva Equipe de Apoio, devidamen-
te designados pela Portaria nº 18/2024/SMVO-GAB, constante nos autos
do processo. O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta

22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 769 Assinado Digitalmente